1
2

[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
сельское поселение «Деревня Бронцы»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16 мая  2016 года                                                                                                                      №  44
д.Бронцы
О внесении изменений в постановление администрации от 30.12.2013г. №57 «О создании комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг путем проведения конкурсов и аукционов в электронной форме для нужд сельского поселения «Деревня Бронцы»
Рассмотрев протест прокурора от 29.04.2016 года №7-36-2016 , с целью приведения муниципального правового акта в соответствии с требованиями бюджетного законодательства и законодательства об общих принципах местного самоуправления, администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Бронцы» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 4.2.2. «Положения о комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг путем проведения конкурсов и аукционов в электронной форме для нужд сельского поселения «Деревня Бронцы» изложить в новой редакции:
         4.2.2.  Комиссия проверяет соответствие участников закупки требованиям установленным законодательством Российской Федерации к участникам закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд. При этом комиссия руководствуется, что «участник закупки» - любое юридическое лицо независимо от его организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического лица, местом  регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый в соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 284 Налогового кодекса Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении юридических лиц (далее - офшорная компания), или любое физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя (в ред. Федерального закона от 13.07.2015 N 227-ФЗ)
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

сельского поселения

«Деревня Бронцы»                                                                           Т.И.Потапова
_1067234613